



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS

VISTO

CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 054/2022

“O MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS ADVINDOS DO PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 107/2022, PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 014/2022, com VIGÊNCIA de 12 (DOZE) MESES, contados a partir da data de sua publicação no sítio eletrônico do Município de Paranaíta/MT e dá outras providências”

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE PARANAÍTA

Pelo presente instrumento, **O MUNICÍPIO DE PARANAÍTA - MT**, inscrita no CNPJ/MF n. 03.239.043/0001-12, com sede Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000, neste Município de Paranaíta/MT, representado pelo Prefeito Municipal Sr. Osmar Antônio Moreira, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Paranaíta – MT, portador da Cédula de Identidade nº. 860-219 SSI/SC e CPF nº 345.480.179-68, em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022, **RESOLVE registrar os preços** das empresas **CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº.07.847.837/0001-10**, estabelecida na Avenida Anápolis s/n quadra 29-A lote 06, Bairro Vila Brasília, na cidade de Aparecida de Goiânia - GO, telefone: (62)3088-9700/99243-4257/99367-6726/3121-7200, e-mail: licitacaomedicamentoscmh@gmail.com, licitacao02@cientificahospitalar.com.br, licitacao05@cientificahospitalar.com.br, contato@cientificahospitalar.com.br, representada neste ato pelo Sr. Sidney de Castro Pereira, portador do CPF nº.383.337.831-04 e RG nº.6.295.700 SSP/GO, **COMERCIAL DENTÁRIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 78.688.660/0001-02**, estabelecida na Rua Santa Catarina 769, Sala 01, Centro, na cidade de Cascavel/PR, telefone: (45) 3224/6985/3252-6985/99117-3180/99969-4733/(41)98796-6432, e-mail: dentalfontana@uol.com.br, comercialdentalfontana@gmail.com, faohartmann@hotmail.com, representada neste ato pelo Sr. Sidney da Veiga, portador do RG nº.8.252.727-3 SSP/PR e CPF nº. 031.518.629-18, **FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº. 22.803.038/0001-35**, estabelecida à Avenida Liberdade, nº. s/n, quadra 161 lote 40, Jardim Buriti Sereno, no Município de Aparecida de Goiânia/GO, telefone: (62)3983-6888 /6553/99201-5202, e-mail: licitacao@femaphospitalar.com.br, vendas1@femaphospitalar.com.br, femap.hospitalar@gmail.com, financeiro@femaphospitalar.com.br, representada neste ato pela Sra. Ana Paula Evangelista da Mata, portadora do RG nº.3647896 SPTC/GO e do CPF nº. 898.022.841-49, **INOVAMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº. 12.889.035/0001-02**, estabelecida na rua Dr. Joao Caruso 2115- Loteamento Rubens Derks, Bairro Industrial, na cidade de Erechim-RS, telefone: (54) 3522-4273, (54) 2106-7930/99970-6250, e-mail: contratos@inovamed-rs.com.br, contratos@inovamedhospitalar.com, roselaine.s@inovamedhospitalar.com, clarice.p@inovamedhospitalar.com, representada neste ato pelo Sr. Sedinei Roberto Stievens, portador do RG nº.1089436834 SJS/RS e CPF nº.004.421.050-70, **MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº. 21.484.336/0001-47**, estabelecida na rua Jalbas Rodrigues Alves, nº.356, Vila Santa Izabel, na cidade de Maringá/PR, telefone: (44)3346-4605/3354-5826, e-mail: licitacao@mmhmed.com.br, representada neste ato pelo Sr. Marcelino Lahoud, portador do RG nº.2079474-7 SPTC/GO e CPF nº.359.226.139-87; **SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ: 06.065.614/0001-38**, estabelecida na rua C-159, nº.686, Quadra 297, Lote 18/19/20, Bairro Jardim América, na cidade de Goiânia/GO, Telefone: (62)3928-8989, (62)8169-1708/98414-1321/9832-0253/99855-7499, e-mail: suporte04@supermedica.com.br, licitacao01@supermedica.com.br, licitacao04@supermedica.com.br, suporte@supermedica.com.br representada neste ato pelo Sr. Agnaldo do Carmo Chagas, portador do



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS	
VISTO	CPL

RG nº.3628359 DGPC/GO e CPF nº.895.030.901-72, **VALE DO TAPAJOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº. 36.960.961/0001-95**, estabelecida na rua Vitor Campos Cavagnoli, nº 519 setor B, cidade de Alta Floresta/MT, e-mail: valetapajos@yahoo.com.br, telefone: (66) 3521-2660/5757 (66) 98435-3373, representada neste ato pela **Sra. Marisani Teresinha Botura Leite**, portadora do RG nº 2026667-7 SSP/MT e CPF nº.577.325.239-20, **COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 09.315.996/0001-07**, estabelecida na Rua Presidente Costa e Silva, nº.231, Centro, na cidade de Assis Chateaubriand/PR, telefone: (44)3528-5085, e-mail: pregaoeletronico.mark@outlook.com, cotacao.mark@outlook.com, licitacao.mark@outlook.com, comercialmark@outlook.com, faturamento.mark@outlook.com, representada neste ato pelo **Sr. Adão da Silva Leite**, portador do CPF nº.492.895.009-72 e RG nº.4.079.935-4 SSP/PR, **MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 28.418.133/0001-00**, estabelecida na Av. das Laranjeiras, QD. 45, LT 06E, Galpão 03, PQ. Primavera, cidade de Aparecida de Goiânia-GO, telefone:(62)3416-8300/8318/8328/99680-9284/99607-3636, e-mail: licitacao01@medvittadist.com.br, licitacao03@medvittadist.com.br, licitacao04@medvittadist.com.br, licitacao05@medvittadist.com.br, representada neste ato pelo **Sr. Cassio Martins de Freitas**, portador do RG nº.5040142 SPTC/GO e CPF nº.032.868.041-93, **ARCO COMERCIO E DIST DE ACESSOR MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 39.543.287/0001-31**, estabelecida na estrada cascalheira s/nº., Cd. Galpoes Cascalheira GP20 – Areias Abrantes), na cidade de Camaçari/BA, e-mail: arcomed.adm@gmail.com, arcomed.import@gmail.com, telefone: (71)3125-2964/99666-4163/99183-1438, representada neste ato pela **Sra. Hui Ting Liao**, portadora do CPF nº. 232.309.468-80 e RNE nº. V463253E CGPI-DIREX-DPF, **MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 25.463.374/0001-74**, estabelecida na rua Gouber Pinto Dionisio, nº 55 CIC, na cidade de Curitiba/PR, e-mail: comercial@medicalprodutos.com.br, telefone: (041) 3042-0996/ 0413042-0997, representada neste ato pelo seu representante legal o **Sr. Claudemir José dos Santos**, portador do RG nº.5885749-1 SESP/PR e CPF nº.841.542.099-49, **ESFERA MEDICAL EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº. 29.455.608/0002-73**, estabelecida na Avenida Barbacena, nº.436, sala 1001, Bairro Preto, na cidade de Belo Horizonte/MG, e-mail: amachado@esferamedical.com.br, telefone:(31)3370-2473, representada neste ato pelo **Sr. Pedro Capalbo Ferreira dos Santos**, portador do RG nº.1096356 SESJUSP/MS e CPF nº.704.780.071-91, **DIEGO RAFAEL DE AMORIM 01196785198 - ME, inscrita no CNPJ nº. 36.773.875/0001-73**, estabelecida na Rua Coronel Hamilton de Sa, nº. 10, centro na cidade de Varzea Grande/MT, e-mail: criativaaviamentos02@hotmail.com, telefone:(65) 99297-9425/99217-7081, representada neste ato pelo **Sr. Diego Rafael de Amorim**, portador do RG nº.1336296-8 SSP/MT e CPF nº.011.967.851-98, **PRADO MEDICAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº. 18.942.774/0001-05**, estabelecida na rua Aracaju nº. 708, Bairro Nova Esperança, na cidade de Peixoto de Azevedo/MT, telefone: 66 99994-6030/3575-2749 e-mail: cicero_mika@hotmail.com, representada neste ato pelo **Sr. Cicero Lemos do Prado**, portador do RG nº.07211929 SSJ/MT e CPF nº.537.367.531-87, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s), atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes no edital e seus anexos, além de obediência aos dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3555/00, Lei Complementar Federal nº. 123/2006, Decreto 7892/2013 de 23/01/2013 alterado pelo Decreto 9.488 de 31 de agosto de 2018, Lei Municipal nº 420/2006, Decreto Municipal nº. 153/2009, Decreto Municipal nº. 259/2019 e reedições, Lei Complementar Municipal nº. 011/2009, Decreto Municipal nº 388/2015, Decreto Municipal nº 119/2006, Lei Municipal nº 1.138/2020 (Reconhece o Sítio Eletrônico do Município de Paranaíta e o Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas de MT e demais normas vigentes que regem a aquisição pela Administração Pública, bem como em conformidade com as disposições a seguir.

1. DO OBJETO DA LICITAÇÃO

1.1. O objeto da presente licitação é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS QUE SERÃO DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS

VISTO

CPL

SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT, conforme especificações e condições constantes nesta Ata de Registro de preços;

1.1.1. Este instrumento não obriga o MUNICÍPIO DE PARANAÍTA a firmar contratações nas quantidades licitadas, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do(s) objeto(s), obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições;

1.2. O Objeto, preço, quantidade, fornecedor e a especificação dos itens registrados nesta Ata, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Razão Social	Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VL. Unit.	VL. Total
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	1	SONDA FOLEY - EM LATEX SILICONIZADO, ESTERIL, COM 2 VIAS NUMERO 18, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	un	MEDIX	400	R\$2,89	R\$1.156,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	2	CANULA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL - ATOXICA, FLEXIVEL, SEM REBARBAS, TRANSPARENTE, SILICONE, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR E BALAO CORPO UNICO, VALVULA REGULADORA DE PRESSAO, DE INSUFLACAO, CALIBRE DE N.3, USO ESTERIL, DESCARTAVEL E INDIVIDUAL, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART31 LEI 8078/90 PORT CONJ N. 1 DE 23/01/96 - M.S, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90	un	SOLIDOR	300	R\$4,69	R\$1.407,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	3	KIT NEBULIZACAO INFANTIL COMPLETO - MASCARA DE OXIGENIO INFANTIL DO TIPO PARA NEBULIZACAO CONFECCIONADA EM PVC RESISTENTE, ATOXICO, TAMANHO INFANTIL, NAO ESTERIL, COM TUBO E FRASCO.	un	DARU	150	R\$7,96	R\$1.194,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	4	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - EM PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO N.1 (PEQUENO), COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM/PACOTE 100 UNIDADE	un	KOLPLAST	30	R\$139,98	R\$4.199,40
VALE DO TAPAJOS DIST PROD HOSPITALARES LTDA-EPP	5	SONDA ENDOTRAQUEAL - 4,5, BALAO COM CUFF, ATOXICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	un	SOLIDOR	300	R\$4,79	R\$1.437,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	6	SONDA ENDOTRAQUEAL - CALIBRE N.5,0,ESTERILIZADA,COM CUFF,EM PVC,TRANSPARENTE,FLEXIVEL,LINHA RADIOPACA, PROVIDA, DE CONECTOR, S/BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTOVOLUME, BALAO PILOTO C/COBERTURA DE PROTECAO,, VALVULA EXTERNA REGULADOR DE PRESSAO,C/CALIBREE GRADUACAO ESTAMPADA EM LOCAL VISIVEL. EMBALAGEM, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A QUE PERMITA TRANSFERENCIA ASSEPTICA,C/DADOS DEIDENT.,PROCED.,T.DE ESTERIL.,LOTE,VAL.E REG.NO MS.	un	SOLIDOR	300	R\$4,69	R\$1.407,00
FEMAP COMERCIO	7	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - Nº 5,5	un	SOLIDOR	300	R\$4,69	R\$1.407,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS	
VISTO	CPL

DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI		COM BALAO DE PVC C/SILICONE (TERMOSENSIVEL), BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LIA RADIOPACA, CONTIUA, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFIO MURPHY, ESTERIL P/INTUBACAO ORAL E NAZAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S					
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	8	SONDA ENDOTRAQUEAL - CALIBRE N.6,0, ESTERILIZADA, COM CUFF, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, LINHA RADIOPACA, PROVIDA, DE CONECTOR, S/BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTOVOLUME, BALAO PILOTO C/COBERTURA DE PROTECAO,, VALVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSAO, C/CALIBREGRADUACAO ESTAMPADA EM LOCAL VISIVEL. EMBALAGEM, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A QUE PERMITA TRANSFERENCIA ASSEPTICA, C/DADOS DEIDENT.,PROCED.,T.DE ESTERIL.,LOTE,VAL.E REG.NO MS.	un	SOLIDOR	300	R\$4,94	R\$1.482,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	9	SONDA ENDOTRAQUEAL - 6,5, SEM BALAO, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, LINHA RADIOPACA, CONECTOR, VALVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSAO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.	un	SOLIDOR	300	R\$4,29	R\$1.287,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	10	SONDA ENDOTRAQUEAL - N-7,0 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, COM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE FLEXIVEL, RADIOPACA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM CONF. MS.	un	SOLIDOR	300	R\$4,30	R\$1.290,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	11	SONDA ENDOTRAQUEAL - 7,5, BALAO COM CUFF, PVC TRANSPARENTE, ATOXICO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	un	SOLIDOR	300	R\$4,34	R\$1.302,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	12	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - Nº 8 COM BALAO DE PVC C/SILICONE (TERMOSENSIVEL), BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LIA RADIOPACA, CONTIUA, EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA, ORIFIO MURPHY, ESTERIL P/INTUBACAO ORAL E NAZAL, CONTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO M.S	un	SOLIDOR	300	R\$4,72	R\$1.416,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	13	SONDA URETRAL - N. 6, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES NECESSARIAS	un	BIOSANI	1000	R\$0,55	R\$550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS

VISTO

CPL

COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	14	SONDA URETRAL - N. 8, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES NECESSARIAS	un	BIOSANI	1000	R\$0,59	R\$590,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	15	SONDA URETRAL - N.10, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES NECESSARIAS	un	BIOSANI	1000	R\$0,65	R\$650,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	16	SONDA NASOGASTRICA - CURTA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.10, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO TODAS AS INFORMACOES NECESSARIAS	un	BIOSANI	300	R\$0,77	R\$231,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	17	SONDA NASOGASTRICA - CURTA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.8, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO TODAS AS INFORMACOES NECESSARIAS	un	BIOSANI	300	R\$0,76	R\$228,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	18	SONDA NASOGASTRICA - LONGA, TAMANHO 14, SILICONE, EM POLIVINIL ATOXICA FLEXIVEL TRANSPARENTE DESCARTAVEL, TIPO LEVINE	un	BIOSANI	300	R\$1,02	R\$306,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	19	SONDA PARA ALIMENTACAO ENTERAL - SONDA NASOENTERAL, Nº 12, POLIURETANO, RADIOPACO C/ GUIA METALICA FLEXIVEL, DESCARTAVEL, ESETERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL(MS), 120CM	un	GVFLEX	300	R\$9,10	R\$2.730,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	20	TESTE - DA UREASE- PARA DETECÇÃO DE HELICOBACTER PYLORI, EM AMOSTRAS FRAGMENTADAS DE MUCOSA DO ANTRO GÁSTRICO BASEANDO-SE NA PRESENÇA DE UREASE COM TEMPO MÁXIMO DE REAÇÃO DE 30 MINUTOS., KIT REAGENTE PRONTO PARA USO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, CONTENDO 50 FRASCOS COM 1 ML CADA., COM MANUAL DE INSTRUCAO, ROTULO C/N.LOTE, DATA DE FABRIC/VAL, PROCEDENCIA, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	TESTE	ECO	50	R\$92,00	R\$4.600,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	21	INDICADOR QUIMICO - DO TIPO TIRA PARA USO EM DISPOSITIVO DE TESTE BOWIE & DICK. , QUE MUDA DE COR QUANDO EXPOSTA AO VAPOR SATURADO, ATOXICO, SEM PRESENÇA DE CHUMBO CARGA DE 7 KG, 134°C POR APROXIMADAMENTE 3,5 MINUTOS, DEVE TER CAPACIDADE DE DETECÇÃO DE FALHAS NA REMOÇÃO DE AR, PENETRAÇÃO DO VAPOR E PRESENÇA DE GASES NÃO CONDENSÁVEIS DEVE POSSUIR NA PARTE POSTERIOR ADESIVO QUE POSSIBILITE O ARQUIVAMENTO DO RESULTADO EM FORMULÁRIO. O TESTE NÃO PODERÁ GERAR RESÍDUO COMO	CX 50 UN	CLEAN-UP	10	R\$439,25	R\$4.392,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS

VISTO

CPL

		PAPEIS E OUTROS DESCARTAVEIS EM UMA PROPORCAO MAIOR QUE 5% DO VOLUME TOTAL DO DISPOSITIVO NAO PODERA EMITIR PARTICULAS OU SUBSTANCIAS QUIMICAS DURANTE A UTILIZACAO „ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA,DEVE VIR ACOMPANHADO POR BULA E COPIA DE DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM AS NORMATIVAS EN ISO 11140-4 EN 285 E 286, ROTULO COM DATA DE VALIDADE E FABRICANTE. COM GUIA DE REFERENCIA PARA LEITURA E INTERPRETACAO DOS RESULTADOS					
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	22	HIDROXIDO DE CALCIO - PASTA BASE/PASTA CATALIZADORA E BLOCO DE MISTURA, PASTA BASE COM 13G APROXIMADAMENTE, EM TUBOS, COMPOSTA BASICAMENTE POR ESTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CALCIO, TUNGSTATO DE CALCIO, OXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS, 01 TUBETE COM 11 G, COMPOSTO BASICAMENTE POR ETIL TOLUENO SULFONAMIDA, HIDROXIDO DE CALCIO, OXIDO DE ZINCO, DIOXIDO DE TITANIO, ESTEARATO DE ZINC, O E CORANTES MINERAIS, EMBALADO EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES EMBALAGEM COM RECOMENDACOES PARA PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	un	MAQUIRA	200	R\$33,59	R\$6.718,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	23	SISTEMA ADESIVO - FOTOPOLIMERIZAVEL, PRIMER EM FRASCO DE 2ML, COMPOSTO BASICAMENTE POR HEMA (2-HIDROXIETILMETACRILATO,BIS/GMA, PEROXIDODE BENZOILA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCED.DE FABRICACAO,RECOMENDACOES P/ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	un	3M	200	R\$159,00	R\$31.800,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	24	PASTA PARA POLIMENTO - PRODUZIDA COM DIAMANTE MICRONIZADO DE GRANULACAO EXTRA FINA, EM SERINGA COM 2G.	un	MAQUIRA	200	R\$21,94	R\$4.388,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	25	COLETOR DE URINA-SISTEMA ABERTO - 2000ML, COM TIPO SACO, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 CONFORME DECRETO LEI 79094/77	un	LETOMED	1500	R\$0,50	R\$750,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	26	LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO - EM LATEX, COM TALCO, COM LUBRIFICACAO,COM PERFEITA ADAPTACAO ANATOMICO,AMBIDESTRA,NAO ESTERIL,AJUSTE PERFEITO,RESISTENTE A TRACAO,COM BOA SENSIBILIDADE TATIL,COM TEXTURA UNIFORME,TAMANHO M ,CONSTANDO EXTERNAMENTE PROCEDENCIA,CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE FABRICACAO,CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE VALIDADE	CX 100 UN	TALGE	1000	R\$16,20	R\$16.200,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	27	LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO - EM LATEX, COM TALCO, COM LUBRIFICACAO,COM PERFEITA ADAPTACAO ANATOMICO,AMBIDESTRA,NAO ESTERIL,AJUSTE PERFEITO,RESISTENTE A TRACAO,COM BOA SENSIBILIDADE TATIL,COM TEXTURA UNIFORME,TAMANHO G ,CONSTANDO EXTERNAMENTE PROCEDENCIA,CONSTANDO	CX 100 UN	TALGE	1000	R\$16,20	R\$16.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS

VISTO

CPL

		EXTERNAMENTE DATA DE FABRICACAO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE VALIDADE					
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	28	SONDA ENDOTRAQUEAL - SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALAO NUMERO 2,0, TUBO COM IDENTIFICACAO DO TAMANHO E GRADUACAO DE 2 EM 2 CENTIMETROS IMPRESSOS EM SUA EXTENSAO; VALVULA DE SEGURANCA EM PVC ATOXICO, COM CONEXAO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL; DISPONIVEIS NOS TAMANHOS 3,0 MILIMETROS AO 10 MILIMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO.	un	SOLIDOR	300	R\$4,48	R\$1.344,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	30	SONDA ENDOTRAQUEAL - 3,5, COM BALAO, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, LINHA RADIOACA, CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.	un	SOLIDOR	300	R\$4,49	R\$1.347,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	31	SONDA ENDOTRAQUEAL - 4,0, BALAO COM CUFF, ATOXICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	un	SOLIDOR	300	R\$4,55	R\$1.365,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	33	PAPEL HOSPITALAR GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 05 CM X 100 M, EM ROLO	un	PACK	100	R\$24,00	R\$2.400,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	38	PINCA CHERON - EM POLIPROPILENO, DESCARTAVEL	un	KOLPLAST	1000	R\$2,11	R\$2.110,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	39	PRESERVATIVO - MASCULINO DE BORRACHA, EM LATEX, SEM LUBRIFICANTE, A PROVA DE TRACAO, ISENTO DE MICRO FUKOS LARGURA 52MM+/-2	un	MADEITEX	2880	R\$0,33	R\$950,40
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	40	RECIPIENTE PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES - DE PAPELAO RESISTENTE, IMPERMEABILIZADO INTERNAMENTE,, COM FUNDO RIGIDO, CINTA INTERNA DE SEGURANCA, BANDEJA INTERNA E SACO PLASTICO QUE PERMITA A COLETA DE MATERIAL LIQUIDO, SEM VAZAMENTOS. RECIPIENTE COM 13 LITROS., A TAMPAS QUE ASSEGURE FECHAMENTO EFICIENTE COM TRAVA DE SEGURANCA QUE IMPECA A VIOLACAO., DEVE SEGUIR AS NBRS 13.853 E 7500.	un	DESCARBOX	600	R\$5,60	R\$3.360,00
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	42	RECIPIENTE PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES - DE PAPELAO RESISTENTE, IMPERMEABILIZADO INTERNAMENTE,, COM FUNDO RIGIDO, CINTA INTERNA DE SEGURANCA, BANDEJA INTERNA E SACO PLASTICO QUE PERMITA A COLETA DE MATERIAL LIQUIDO, SEM VAZAMENTOS. RECIPIENTE COM 7 LITROS., A TAMPAS QUE ASSEGURE FECHAMENTO EFICIENTE COM TRAVA DE SEGURANCA QUE IMPECA A VIOLACAO., DEVE SEGUIR AS NBRS 13.853 E 7500.	un	DESCARBOX	700	R\$4,44	R\$3.108,00
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	46	SERINGA DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 10 ML, SEM AGULHA, ESTERIL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TRANSLUCIDO, ATOXICO, COM GRADUACAO EXTERNA DE BOA VISUALIZACAO.	CX 100 UN	SR	600	R\$34,51	R\$20.706,00
COMERCIAL DENTARIA	47	SERINGA DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 3 ML, SEM AGULHA, ESTERIL,	CX 100 UN	MEDIX	240	R\$16,90	R\$4.056,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS

VISTO

CPL

HOSPITALAR FONTANNA LTDA		CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TRANSLUCIDO, ATOXICO, COM GRADUACAO EXTERNA DE BOA VISUALIZACAO..					
MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	48	SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO E TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA DE 1 EM 1 ML, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL ROSQUEADO, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 20 ML, SEM AGULHA, EMBALADA EM CARTELA.	CX 100 UN	SR	350	R\$55,00	R\$19.250,00
MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	49	SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA DE 0,2 EM 0,2 ML, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL ROSQUEADO, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 5 ML, SEM AGULHA, EMBALADA EM CARTELA.	CX 100 UN	SR	500	R\$19,50	R\$9.750,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	51	SONDA FOLEY - EM LATEX SILICONIZADO, ESTERIL, COM 2 VIAS NUMERO 10, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	un	MEDIX	400	R\$2,80	R\$1.120,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	52	SONDA FOLEY - EM LATEX SILICONIZADO, ESTERIL, COM 2 VIAS NUMERO 12, EMBALAGEM INDIVIDUAL	un	MEDIX	400	R\$2,80	R\$1.120,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	53	SONDA FOLEY - EM LATEX SILICONIZADO, ESTERIL, COM 2 VIAS NUMERO 14, EMBALAGEM INDIVIDUAL	un	MEDIX	400	R\$2,80	R\$1.120,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	54	SONDA FOLEY - EM LATEX SILICONIZADO, ESTERIL, COM 2 VIAS NUMERO 16, EMBALAGEM INDIVIDUAL	un	MEDIX	400	R\$2,80	R\$1.120,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	55	SONDA FOLEY - EM LATEX SILICONIZADO, ESTERIL, COM 2 VIAS NUMERO 20, EMBALAGEM INDIVIDUAL	un	MEDIX	400	R\$2,80	R\$1.120,00
PRADO MEDICAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME	56	SONDA FOLEY - EM LATEX SILICONIZADO, ESTERIL, COM 2 VIAS NUMERO 22, EMBALAGEM INDIVIDUAL	un	medix	400	R\$2,89	R\$1.156,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	57	SONDA FOLEY - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 30 ML, CALIBRE 14, COM 3 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL EMBALAGEM VISIVEL E TRANSPARENTE, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO ART 31 LEI 8078/90 PORT CONJ N.1 DE 23/01/96 - M.S	un	SOLIDOR	400	R\$4,04	R\$1.616,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	58	SONDA FOLEY - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 30 ML, COM 3 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 16, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE	un	SOLIDOR	400	R\$4,04	R\$1.616,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	60	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL - ESTERIL E APIROGENICA DE PLASTICO TRANSPARENTE E FLEXIVEL, COM UM UNICO ORIFICIO DISTAL, PARA ASPIRACAO DE MECONIO EM RECEM-NATO, TAMANHO N.6, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE.	un	BIOSANI	500	R\$0,60	R\$300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS	
VISTO	CPL

COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	61	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL - ESTERIL E APIROGENICA, DE PLASTICO TRANSPARENTE EFLEXIVEL, COM UM UNICO ORIFICIO DISTAL, PARA ASPIRACAO DE MECONIO EM RECEM-NATO, TAMANHO N.8, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE.	un	BIOSANI	500	R\$0,66	R\$330,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	62	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL, COM ORIFICIO TERMINAL RETO, COM UM OU DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM SEU EXTREMO DISTAL., EXTREMO PROXIMAL ADAPTAVEL A CONEXAO REDUTORA, TAMANHO 10 CH., EMBALAGEM CONFORME A LEGISLACAO VIGENTE.	un	BIOSANI	500	R\$0,78	R\$390,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	63	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL, COM ORIFICIO TERMINAL RETO N 14, COM 01 OU 02 ORIFICIOS LATERAIS EM SEU EXTREMO DISTAL, EXTREMO PROXIMAL ADAPTAVEL A CONEXAO REDUTORA, N 14, EMBALAGEM CONFORME A LEGISLACAO VIGENTE.	un	BIOSANI	500	R\$0,78	R\$390,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	64	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL, COM ORIFICIO TERMINAL RETO, COM UM OU DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM SEU EXTREMO DISTAL., EXTREMO PROXIMAL ADAPTAVEL A CONEXAO REDUTORA', TAMANHO 12 CH., EMBALAGEM CONFORME A LEGISLACAO VIGENTE.	un	BIOSANI	500	R\$0,67	R\$335,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	65	SONDA DESCARTAVEL - EM POLIVINIL ATOXICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, PARA ASPIRACAO TRAQUEAL, NUMERO 18, SILICONIZADA, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90	un	BIOSANI	500	R\$0,85	R\$425,00
PRADO MEDICAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME	68	LAMINA DE VIDRO FOSCA - LAMINA DE VIDRO CANTO FOSCO COM 26 X 76 MM ., APRESENTACAO EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	un	FRISTLAB	200	R\$5,50	R\$1.100,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	70	LUVA - LUVA DESCARTAVEL EM LATEX E SEM PO (POWDER FREE) PARA PROCEDIMENTOS NAO INVASIVOS,TAMANHO M,LUBRIFICADAS COM PO BIO-ABSORVIVEL	CX 100 UN	DESCARPAC K	400	R\$16,80	R\$6.720,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	71	LUVA - LUVA DESCARTAVEL EM LATEX E SEM PO (POWDER FREE) PARA PROCEDIMENTOS NAO INVASIVOS,TAMANHO G,LUBRIFICADAS COM PO BIO-ABSORVIVEL	CX 100 UN	DESCARPAC K	400	R\$16,80	R\$6.720,00
INOVAMED HOSPITALAR LTDA	72	LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 6,5,MATERIAL SINTETICO NEOPRENE, LIVRE DE LATEX E PO,ANTIALERGICA,FORMATO ANATOMICO,PUNHO COM BAINHA REFORCADA,APRESENTACAO EM PAR,EMBALAGEM COM N. LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA	PAR	Lemgruber/Tar ga	2500	R\$1,20	R\$3.000,00
INOVAMED HOSPITALAR LTDA	73	LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 7,0, COM BAIXO TEOR DE PROTEINA DO LATEX, ISENTO DE PO LUBRIFICANTE, FORMATO ANATOMICO, PUNHO LONGO AJUSTAVEL AO ANTEBRACO, APRESENTACAO EM PAR, ROTULAGEM COM DADOS DE PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE.	PAR	Lemgruber/Tar ga	2500	R\$1,20	R\$3.000,00
INOVAMED HOSPITALAR LTDA	74	LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 7,5,MATERIAL SINTETICO NEOPRENE, LIVRE DE LATEX E PO,ANTIALERGICA,FORMATO ANATOMICO,PUNHO COM BAINHA REFORCADA,APRESENTACAO EM PAR,EMBALAGEM COM NUMERO ,	un	Lemgruber/Tar ga	2500	R\$1,20	R\$3.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS

VISTO

CPL

		VALIDADE E MARCA COMERCIAL					
INOVAMED HOSPITALAR LTDA	75	LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 8,0,EM LATEX,HIPOALERGENICA,FORMATO ANATOMICO,PUNHO COM BAINHA REFORCADA,APRESENTACAO EM PAR COM INDICACAO DE MAO DIREITA E MAO ESQUERDA,EMBALAGEM COM NUMERO , VALIDADE E MARCA COMERCIAL	un	Lemgruber/Targa	1500	R\$1,20	R\$1.800,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	76	LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO - EM LATEX,LUBRIFICADA INTERNAMENTE COM PO,COM PERFEITA ADAPTACAO,NAO ESTERIL,BOA ELASTICIDADE,FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA,SENSIBILIDADE TATIL,TEXTURTA RESISTENTE,TAMANHO: PP,,,,ROTULO N. LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA	CX 100 UN	TALGE	720	R\$16,20	R\$11.664,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	77	LUVA PARA PROCEDIMENTO - EM LATEX (BORRACHA NATURAL),AMBIDESTRA SUPERFICIE LISA,SEM PO,TAMANHO P.COM PUNHO REFORCADO,NAO ESTERIL,EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO,DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTERIO DO TRABALHO	CX 100 UN	DESCARPAC K	1000	R\$17,00	R\$17.000,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	78	LUVA PARA PROCEDIMENTO - EM VINIL,COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO,SEM LUBRIFICACAO,TAMANHO G,COM PUNHO REFORCADO,NAO ESTERIL,EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO,O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO	un	TALGE	500	R\$0,28	R\$140,00
ARCO COMERCIO E DIST DE ACESSOR MEDICOS LTDA	79	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL - EM FALSO TECIDO BRANCO, DE AJUSTE, PREGUEADA E COM ELASTICO QUE ENVOLVE O PAVILHAO AURICULAR, COM DUPLO CAMADA, HIPOALERGICA, FILTRO QUE GARANTA BOA VENTILACAO, EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE	un	e-vipo care	1200	R\$0,19	R\$228,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	82	MASCARA LARINGEA - EM PVC, LIVRE DE LATEX,TUBO PRE CURVADO,ELIPTICO,POSSUI BARRA DE FIXACAO DO TUBO E PROTETOR DE MORDEDURA INTEGRADO, ANGULACAO DE 90 GRAUS,PERMITE PASSAR SONTA NASOGASTRICA 10 FR, CONECTOR DE 15,00 MM FIXO AO TUBO, CUFF ANATOMICO,ALARGADO, PONTA REFORCADA, „TAMANHO 2,5,USO UNICO, DESCARTAVEL, ESTERIL,EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO,ROTULO COM N. LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA-M.SAUDE	un	MD	24	R\$31,76	R\$762,24
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	83	MASCARA LARINGEA - EM SILICONE, COM PRESSAO,AUTOCLAVAVEL, NUMERO 5, NAO ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE	un	MD	24	R\$51,94	R\$1.246,56
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	85	LAMINA DE BISTURI - EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE, NUMERO 20, ESTERIL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO, SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE.	CX 100 UN	MEDIX	150	R\$33,90	R\$5.085,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS	
VISTO	CPL

FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	87	FIO DE SUTURA NYLON - DE SUTURA NYLON 3.0 AGULHADO. AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE NYLON NA FORMA TRIANGULAR COM COMPRIMENTO DE 1,5 CM, 17 MM 1/2 ENCASTOADA EM UM FIO DE 45 CM, NAO ABSORVIVEL, FABRICADO SEGUINDO AS ESPECIFICACOES DA NBR 13904 DA ABNT. ESTEREIS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. PRODUTO COM REGISTRO ANVISA. CAIXA COM 24	un	PROCARE	50	R\$53,00	R\$2.650,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	88	FIO DE SUTURA CATGUT - ESTERIL, SIMPLES 1 - 0, AGULHA DE 3,5 CM, 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, FIO COM 75CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 MS, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 EMBALADO EM ENVELOPE	CX 24 UN	SHALON	50	R\$117,99	R\$5.899,50
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	90	FIO DE SUTURA CATGUT - CROMADO COM AGULHA, 2-0, COMPR. MINIMO 70 CM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA, 3,0 CM, ESTERIL	un	SHALON	1200	R\$4,49	R\$5.388,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	92	FIO DE SUTURA CATGUT - CROMADO COM AGULHA, 4-0, COMPR. MINIMO 70 CM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA, 2,0 CM, ESTERIL.	CX24EN VLP	SHALON	50	R\$117,99	R\$5.899,50
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	93	FIO DE SUTURA CIRURGICA CATGUT - CROMADO, COM CALIBRE 0-0, COM AGULHA CILINDRICA, 1/2 CIRCULO, AGULHA DE 4,0 CM, APRESENTACAO EM ENVELOPE, APRESENTACAO E ROTULAGEM CONFORME LEGISLACAO VIGENTE	CX 24 UN	SHALON	50	R\$100,64	R\$5.032,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	95	FIO GUIA - EM AÇO, ADULTO, PARA ENTUBAÇÃO ENDO-TRAQUEAL, SISTEMA TIPO LANÇA COM 23 CM DE ARAME GUIA E 2,5 CM DE CÂNULA DURA FIXADA. TUDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE QUE REGE A MATÉRIA.	un	OXIGEL	200	R\$34,88	R\$6.976,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	96	FIO GUIA - EM AÇO, INFANTIL, PARA ENTUBAÇÃO ENDO-TRAQUEAL, SISTEMA TIPO LANÇA COM 23 CM DE ARAME GUIA E 2,5 CM DE CÂNULA DURA FIXADA. TUDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE QUE REGE A MATÉRIA.	un	OXIGEL	200	R\$41,50	R\$8.300,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	98	INDICADOR QUIMICO - CLASSE 4, EM TIRA DE PAPEL, CONTENDO SUBSTANCIA ATOXICA, LIVRE DE CHUMBO, MONITORIZACAO INTERNA, ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA E FABRICACAO, VALIDADE, FORMULA E PROCEDENCIA	un	CLEAN-UP	240	R\$0,31	R\$74,40
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	99	LAMINA DE BISTURI - EM AÇO INOXIDAVEL, CORTANTE, NUMERO 15, ESTERIL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO, SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE	CX 100 UN	SOLIDOR	150	R\$31,16	R\$4.674,00
MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	101	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS - PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS, CONSTITUIDO DE PONTA PERFURANTE PARA AMPOLA PLASTICA, CAMARA MACROGOTAS, TUBO CONECTOR E ADAPTADOR LUER E PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISAO, COMPRIMENTO MINIMO DE 150CM, INJETOR LATERAL, EQUIPO SORO MACROGOTAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E TEMPO DE VALIDADE	un	M2LIFE	27000	R\$1,12	R\$30.240,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	102	EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS - PLASTICO ATOXICO, COM PONTA PERFURANTE PARA AMPOLA PLASTICA OU BORRACHA, COM PINÇA TIPO ROLETE DE ALTA PRECISAO,	un	DESCARPAC K	1500	R\$1,44	R\$2.160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS

VISTO

CPL

		RESISTENTE, CONECTOR E ADAPTADOR P/ AGULHA C/ TAMPA PROTETORA, GOTEJADOR MICROGOTAS SEM BURETA					
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	104	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXIVEL, ASAS LEVES,FLEXIVEIS,CONECTOR LUER CONICO RIGIDO, Nº 21, CANULA INOX, SILICONE,ATRAUMATICA, PAREDE FINA, ESTERIL, DESCARTAVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTECAO, COMPON. SOLDADOS. O ITEM DEVERA APRESENTAR DISPOSITIVO DE SEGURANCA EM OBEDIÊNCIA A PORTARIA 1748 ç NR 32 MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO PARA PROTECAO DAS MAOS DO TRABALHADOR NA AREA DA SAUDE NO MANUSEIO DE MATERIAS PERFURO CORTANTES.	un	MEDIX	7000	R\$0,23	R\$1.610,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	105	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXIVEL, ASAS LEVES,FLEXIVEIS,CONECTOR LUER CONICO RIGIDO, Nº 23, CANULA INOX, SILICONE,ATRAUMATICA, PAREDE FINA, ESTERIL, DESCARTAVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTECAO, COMPON. SOLDADOS. O ITEM DEVERA APRESENTAR DISPOSITIVO DE SEGURANCA EM OBEDIÊNCIA A PORTARIA 1748 ç NR 32 MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO PARA PROTECAO DAS MAOS DO TRABALHADOR NA AREA DA SAUDE NO MANUSEIO DE MATERIAS PERFURO CORTANTES.	un	MEDIX	7000	R\$0,23	R\$1.610,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	106	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXIVEL, ASAS LEVES,FLEXIVEIS,CONECTOR LUER CONICO RIGIDO, Nº 25, CANULA INOX, SILICONE,ATRAUMATICA, PAREDE FINA, ESTERIL, DESCARTAVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTECAO, COMPON. SOLDADOS. O ITEM DEVERA APRESENTAR DISPOSITIVO DE SEGURANCA EM OBEDIÊNCIA A PORTARIA 1748 ç NR 32 MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO PARA PROTECAO DAS MAOS DO TRABALHADOR NA AREA DA SAUDE NO MANUSEIO DE MATERIAS PERFURO CORTANTES.	un	MEDIX	7000	R\$0,23	R\$1.610,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	107	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXIVEL, ASAS LEVES,FLEXIVEIS,CONECTOR LUER CONICO RIGIDO, Nº 27, CANULA INOX, SILICONE,ATRAUMATICA, PAREDE FINA, ESTERIL, DESCARTAVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTECAO, COMPON. SOLDADOS. O ITEM DEVERA APRESENTAR DISPOSITIVO DE SEGURANCA EM OBEDIÊNCIA A PORTARIA 1748 ç NR 32 MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO PARA PROTECAO DAS MAOS DO TRABALHADOR NA AREA DA SAUDE NO MANUSEIO DE MATERIAS PERFURO CORTANTES.	un	MEDIX	7000	R\$0,23	R\$1.610,00
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	108	ESCOVA GINECOLOGICA - ESCOVA GINECOLOGICA CERVICAL.	CX 100 UN	KOLPLAST	48	R\$25,66	R\$1.231,68
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	109	ESCOVA P/ DEGERMACAO PRE-OPERATORIA DAS MAOS - ESCOVA PARA DEGERMACAO PRE-OPERATORIA DAS MAOS , DESCARTAVEL, COM ESPONJA,, EMBALAGEM ESTERIL, CONTENDO PROCEDENCIA,, LOTE ,VALIDADE E REGISTRON NO MINISTERIO DA SAUDE.	un	VICPHARMA	5000	R\$2,40	R\$12.000,00
MEDEFE	110	ESPARADRAPO ANTIALERGICO - MEDINDO	un	CIEX	1800	R\$6,15	R\$11.070,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS

VISTO

CPL

PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA		3M MICROPORE 100MM X 4,5M, COM BOA ADESIVIDADE, EMBALAGEM EM CARRETEL COM CAPA PLASTICA DE, PROTECAO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA,LOTE, VALIDADE.					
MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	111	ESPARADRAPO COMUM - HIPOALERGICO, MEDINDO 10 CM X 4,5 METROS,COMBOA ADESIVIDADE, EMBALAGEM EM CARRETEL COM CAPA PLASTICA DE PROTECAO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA,LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS.	un	CIEX	2000	R\$8,31	R\$16.620,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	112	ESPATULA DE AYRE - CONFECCIONADA EM MADEIRA RESISTENTE, MALEAVEL, EXTREMIDADE SUPERIOR BIFURCADA E ARREDONDADAS E INFERIOR ARREDONDADAS, USO UNICO DESCARTAVEL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 APRESENTACAO EM PACOTE COM 100.	un	THEOTO	48	R\$7,60	R\$364,80
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	113	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - EM PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO N.2 (MEDIO), COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL	un	VAGISPEC	2600	R\$1,30	R\$3.380,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	114	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - EM PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO N.3 (GRANDE), COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM	un	KOLPLAST	1600	R\$1,20	R\$1.920,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	115	ESTETOSCOPIO - DUO-SOM, AUSCULTADOR COM DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE, EM MATERIAL RESISTENTE, TAMANHO ADULTO, CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO E RESISTENTE, COM OLIVAS EM PLASTICO SEM REBARBAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL## CONFORME EDITAL.	un	PREMIUM	150	R\$16,50	R\$2.475,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	116	ESFIGMOMANOMETRO (ADULTO) - TIPO ADULTO, COM BRACADEIRA DE NYLON, COM FECHO DE METAL,, COM A APROVACAO E CALIBRACAO DO INMETRO.	un	P.A.MED	250	R\$70,00	R\$17.500,00
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	117	FILME PARA RAIOS X - ULTRASSON, TAMANHO 110MMX20M, PRETO E BRANCO, EMULSIONADO EM UMA FACE	un	MEDPEX MP-110S	600	R\$77,09	R\$46.254,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	118	FIO DE POLIGLACTINA - FIO DE POLIGLACTINA 4-0 "RAPID",COM AGULHA CORTANTE 2,0CM (VICRYL)	CX36EN VLP	SHALON	50	R\$265,58	R\$13.279,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	119	FIO DE POLIGLACTINA - FIO DE POLIGLACTINA 5-0 "RAPID",COM AGULHA CORTANTE 1,6CM	CX36EN VLP	SHALON	50	R\$264,99	R\$13.249,50
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	121	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA - POLIGLACTINA 910 ABSORVIVEL, 1-0 DE DIAMETRO, 3,6 CM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA CORTANTE, UM FIO DE 70 CM EM CADA ENVELOPE, CIRCULO CILINDRICA, ESPECIFICACOES DA NORMA ABNT 13 904/03	un	SHALON	1260	R\$6,19	R\$7.799,40
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	122	FIO DE POLIGLACTINA - FIO DE POLIGLACTINA 0, COM AGULHA CILINDRICA C/2,5 CM. (VICRYL)	CX36EN VLP	SHALON	50	R\$264,99	R\$13.249,50
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	124	FIO DE SUTURA DE ALGODAO - DE GASTRO, 2-0, COM AGULHA, AGULHA DE 2,5CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 LEGISLACAO VIGENTE,	CX 24 UN	SHALON	50	R\$45,79	R\$2.289,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS

VISTO

CPL

		APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 CAIXA COM 24 ENVELOPES					
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	125	FIO DE SUTURA DE SEDA - FIO DE SUTURA DE SEDA SEM AGULHA N 0-0	CX 24 UN	SHALON	50	R\$58,94	R\$2.947,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	126	CAIXA PORTA - LAMINA, EM POLIPROPILENO, COM TAMPA, COM ESTRIAS PARA 03 (TRES) LAMINAS	un	CRAL PLAST	1500	R\$0,47	R\$705,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	127	CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 0,ESTERILIZADA,EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA,,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA ,TIPO DE ESTERILIZACAO,VALIDADE E REGISTRO DE ISENCAO NO MINISTERIO DA SAUDE.	un	VITAL GOLD	100	R\$3,40	R\$340,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	128	CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 1,ESTERILIZADA,EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA,,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA ,TIPO DE ESTERILIZACAO,VALIDADE E REGISTRO DE ISENCAO NO MINISTERIO DA SAUDE.	un	VITAL GOLD	100	R\$2,95	R\$295,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	129	CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 2,ESTERILIZADA,EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA,,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA ,TIPO DE ESTERILIZACAO,VALIDADE E REGISTRO DE ISENCAO NO MINISTERIO DA SAUDE.	un	VITAL GOLD	100	R\$3,53	R\$353,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	130	CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 3,ESTERILIZADA,EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA,,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA ,TIPO DE ESTERILIZACAO,VALIDADE E REGISTRO DE ISENCAO NO MINISTERIO DA SAUDE.	un	VITAL GOLD	100	R\$4,20	R\$420,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	131	CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 4,ESTERILIZADA,EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA,,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA ,TIPO DE ESTERILIZACAO,VALIDADE E REGISTRO DE ISENCAO NO MINISTERIO DA SAUDE.	un	VITAL GOLD	100	R\$3,58	R\$358,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	132	CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 5,ESTERILIZADA,EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA,,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA ,TIPO DE ESTERILIZACAO,VALIDADE E REGISTRO DE ISENCAO NO MINISTERIO DA SAUDE.	un	VITAL GOLD	100	R\$3,76	R\$376,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	133	CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 6, DE MATERIAL ATOXICO COM PVC SILICONIZADO, COM ORIFICIO CENTRAL E BORDA DE SEGURANCA, RESISTENTE A DESINFECCAO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 MS	un	VITAL GOLD	100	R\$3,23	R\$323,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	134	CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO, 14G, PERIFERICO, AGULHA ACO GRAU CIRURGICO, ATRAUMATICA, VIESEL TRIFACETADO, DESCARTAVEL ESTERIL, CANULAS RADIOPACA, SISTEMA DE SEGURANCA, PADRAO DE CORES	un	MEDIX	7000	R\$0,92	R\$6.440,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	135	CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO, 16G, PERIFERICO, AGULHA ACO GRAU CIRURGICO, ATRAUMATICA, VIESEL TRIFACETADO, DESCARTAVEL ESTERIL, CANULAS RADIOPACA, SISTEMA DE SEGURANCA, PADRAO DE CORES	un	MEDIX	7000	R\$0,96	R\$6.720,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	136	CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO, 18G, PERIFERICO, AGULHA ACO GRAU CIRURGICO, ATRAUMATICA, VIESEL TRIFACETADO, DESCARTAVEL ESTERIL, CANULAS RADIOPACA, SISTEMA DE SEGURANCA, PADRAO DE CORES	un	MEDIX	7000	R\$0,89	R\$6.230,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS

VISTO

CPL

COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	137	CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO, 20G, PERIFERICO, AGULHA ACO GRAU CIRURGICO, ATRAUMATICA, VIESEL TRIFACETADO, DESCARTAVEL ESTERIL, CANULAS RADIOPACA, SISTEMA DE SEGURANCA, PADRAO DE CORES	un	MEDIX	7000	R\$0,74	R\$5.180,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	138	CATETER INTRAVENOSO - TEFLON, RADIOPACO, MEDIA, SEMI-IMPLANTAVEL, 22MM, COM ACESSORIOS, ESTERIL, ROTULAGEM CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, APRESENTACAO E EMBALAGEM CONFORME LEGISLACAO VIGENTE	un	MEDIX	7000	R\$0,82	R\$5.740,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	139	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON, 24 G, PERIFERICO, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER-LOK TRANSLUCIDO, CODIFICADO POR CORES, CAMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA PROTETORA, DESCARTAVEL. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ATENDENDO A NR32.	un	MEDIX	7000	R\$0,97	R\$6.790,00
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	140	CATETER VENOSO CENTRAL - PARA HIDRATACAO EM POLIURETANO DUPLO LUMEM, 07 FR COM ALTO FLUXO 20CM GA, COM GUIA METALICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA VALIDADE E REGISTRO DE ISENCAO NO MINISTERIO DA SAUDE	un	BLENTA	100	R\$79,99	R\$7.999,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	141	CLAMP PARA CORDAO UMBILICAL - ESTERIL, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE, ATOXICO EM FORMA DE PINCA, DENTADA INTERNAMENTE C/FECHO DE SEGURANCA INVIOVEL, DE APROXIMADAMENTE 06 CM, EMBALADO INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90	un	WILTEX	500	R\$0,52	R\$260,00
COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI - ME	148	COMPRESSA CIRURGICA - EM TECIDO 100% ALGODAO, NAO ESTERIL, ABSORVENTE, RESISTENTE A ESTERILIZACAO, GRAMATURA MINIMA DE 35G, COM 4 CAMADAS SOBREPOSTAS, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS COM CANTOS ARREDONDADOS,, ALCA DE APOIO MEDINDO NO MINIMO 18CM, , , MEDINDO 50CM X 45CM, , EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA .	un	erimar	300	R\$51,07	R\$15.321,00
COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI - ME	149	COMPRESSA CIRURGICA - EM TECIDO DE ALGODAO, COM 04 CAMADAS DE TECIDO, UNIDAS REFORCADA NOS CANTOS, BORDAS BEM ACABADAS EM OVERLOCK, COM CADARCO, RADIOPACO, MEDINDO 25 X 23CM, NAO ESTERIL, COMBINADO COM O ART.31 L.8078.90, ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE	un	erimar	300	R\$24,90	R\$7.470,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	150	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA - DE FIOS DE ALGODAO PURO E BRANCO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS 13 FIOS POR CM QUADRADO, DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 8 DOBRAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, COM FORMATO QUADRADO, NAO ESTERIL, SAO ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTANCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS, PACOTE COM 500 UNIDADES EMBALADO PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO	PC 6 UN	ERIMAX	700	R\$14,53	R\$10.171,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS

VISTO

CPL

		ANALITICO LABORATORIAL QUE COMPROVE CUMPRIMENTO NBR 13843 RT.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE					
ESFERA MEDICAL EIRELI	151	CURATIVO - SOLUÇÃO PARA IRRIGAÇÃO DE FERIDAS COMPOSTO DE 0,1% DE UNDECILAMINOPROPIL BETAINA, 0,1% DE POLIHEXANIDA E 99,8 % DE ÁGUA PURIFICADA,INDICADO PARA FERIDAS DE ESPESSURA PARCIAL A TOTAL, ÚLCERAS POR PRESSÃO DE ESTÁGIOS I A IV, ÚLCERAS ARTERIAIS, VENOSAS E MISTAS, ÚLCERAS PÓS CIRÚRGICAS, QUEIMADURAS DE PRIMEIRO E SEGUNDO GRAUS, ÁREAS DE DOAÇÃO DE ENXERTO, ÚLCERAS INFECTADAS OU NÃO. INDICADO PARA USO CONTÍNUO E REPETIDO,EMBALAGEM TRANSPARENTE, EM SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL E LIVRE DE ENDOTOXINAS. APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE 350 ML,EMBALAGEM COM VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.	un	POLIHEXAM	100	R\$115,16	R\$11.516,00
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	152	CURATIVO ADESIVO - COM MICROADERENCIA, CURATIVO REDONDO PEQUENO PARA COLETA DE SANGUE, COM MIOLO BRANCO BLOOD STOP	CX500UN D	CRAL	300	R\$13,30	R\$3.990,00
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	153	DESINFETANTE ESTERILIZANTE - GLUTARON II 28 DIAS UTILIZADO NA ESTERILIZACAO DE ARTIGOS CRITICOS E SEMI-CRITICOS HOSPITALARES, ODONTOLOGICOS E LABORATORIAIS, SENSIVEIS AO CALOR.	GL 5 L	GLUTACIN	96	R\$90,17	R\$8.656,32
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	154	DETERGENTE ENZIMATICO, BIODEGRADAVEL, ESPUMANTE - COM 4 ENZIMAS, AMILASEM CARBOHIDRASE, ASSOCIADA A COMBINAÇÃO ATIVA, GALAO DE 5 LITROS	un	ZYMEDET GOLD 5-E	96	R\$95,80	R\$9.196,80
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	159	ELETRODO - MONITORACAO CARDIACA, DESCARTAVEL, DORSO DE PAPEL MICROPORO, ADESIVO HIPOALERGENICO E BOA QUALIDADE, PARA MONITORACAO CARDIACA	PC 50 UN	MEDIX	600	R\$13,00	R\$7.800,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	160	EQUIPO CONECTOR - 2 VIAS COM CORTA FLUXO ADULTO (MULTIVIAS), TUBO FLEXIVEL, CONFECCIONADO EM PVC, ATOXICO, APIROGENICO E TRANSPARENTE, TAMANHO ADULTO, 2 VIAS, CORTA FLUXO ADULTO, MULTIVIAS, POSSUEM CONECTORES LUER LOCK FEMEA UNIVERSAL COM TAMPAS E CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR.	un	VITAL GOLD	8000	R\$0,90	R\$7.200,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	161	EQUIPO FOTOSSENSIVEL - FINALIDADE-P/INFUSAO DE SOLUCOES PARENTERAIS, COMPATIVEL C/A BOMBA, COM FILTRO, DE RETENCAO DE PARTICULAS.APRESENTACAO EM UNIDADE.	un	BIOSANI	500	R\$10,00	R\$5.000,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	163	ATADURA GESSADA ATOXICA - DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 10CM X 3M, CONFECCIONADA EM GAZE ESTABILIZADA, LATERAL DE CORTE SINUOSO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, E SECAGEM ENTRE 4 A 6', TEMPERATURA DA AGUA PARA SATURACAO DE 20 A 25 GRAUS CELCIUS, TEMPO MAXIMO DE IMERSAO 2 SEG., ENROLADO EM TUBO PLASTICO RIGIDO DE FORMA CONTINUA E UNIFORME, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLASTICO ATOXICO, CONTENDO DADOS DEIDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI	un	ORTOFEN	500	R\$1,57	R\$785,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS

VISTO

CPL

		79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N1 DE 23/1/96-M.SAUDE,CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS					
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	164	BOLSA COLETORA DE URINA - EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, NA FACE ANTERIOR E EM PLASTICO BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR, EM SISTEMA FECHADO, TIPO SACO, COM ESCALA DE 2000ML, COM VALVULA ANTI-REFLUXO E FILTRO DE AR, TUBO DE DRENAGEM EM PVC BRANCO TRANSPARENTE, GRADUADA A CADA 100ML, BOCAL PROVIDO DE CORDAO	un	SOLIDOR	150	R\$4,15	R\$622,50
MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	166	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTAVEL - EM ACO INOX, TIPO QUINCKE, 25G, LUER - LOCK, COM VISOR TRANSLUCIDO E INTEIRAMENTECONICO, EMBALAGEM DESCARTAVEL INDIVIDUAL, CONTENDO LOTE, DATA DE VALIDADE, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.	un	PROCARE	500	R\$4,40	R\$2.200,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	167	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTAVEL - EM AGULHA PARA RAQUI ANESTESIA, TIPO SPINAL NEEDLE, 26G 3 1/2, CANHAO EM PLASTICO RESISTENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL,ESTERILIZADA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A ART 31 LEI 8078/90 PORT CONJ N.1 DE 23/01/96 - M.S	CX 25 UN	PROCARE	40	R\$115,00	R\$4.600,00
DIEGO RAFAEL DE AMORIM011967851 98	168	ALCOOL ETILICO A 70% - CONCENTRACAO/DOSAGEM A 70%, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO, INDICACAO DE USO: ANTISSEPTICO, DESINFETANTE	FR1000M LT	patriota	6000	R\$6,89	R\$41.340,00
MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	169	ALCOOL IODADO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 1% DE IODO,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA	FR1000M LT	VIC PHARMA	100	R\$22,70	R\$2.270,00
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	170	ALGODAO HIDROFILO - NA COR BRANCA, MACIO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO, EM FORMA DE ROLO, APRESENTANDO CAMADAS SOBREPOSTAS, COM APROXIMADAMENTE 20CM DE LARGURA X 1,70M DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM APROPRIADA, O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR SUA INTEGRIDADE, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.	PC 500 G	DELICATO	700	R\$12,53	R\$8.771,00
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA	171	ALMOTOLIA - DE PLASTICO ATOXICO, BICO RETO, TRANSPARENTE, RESISTENTE A DESINFECcoes, QUEDAS, COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO, AMBAR	RCP250M L	J PROLAB	500	R\$3,30	R\$1.650,00
COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI - ME	172	ATADURA CREPOM, MISTA (TIPO CROCHET) OU 100% ALGODAO, 15 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	PC 12 UN	erimar	800	R\$7,48	R\$5.984,00
COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI - ME	173	ATADURA CREPOM, MISTA (TIPO CROCHET) OU 100% ALGODAO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	PC 12 UN	erimar	800	R\$9,99	R\$7.992,00
COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI - ME	174	ATADURA CREPOM, MISTA (TIPO CROCHET) OU 100% ALGODAO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL (ABNT NBR 14056/2002 - TIPO I - 21,8G/UN.).	PC 12 UN	erimar	800	R\$5,84	R\$4.672,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES	175	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - EM ACO INOX SILICONADO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLASTICO LUER, PROTETOR EM PLASTICO, ESTERIL,	CX 100 UN	DESCARPAC K	800	R\$9,50	R\$7.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS

VISTO

CPL

LTDA		DESCARTAVEL, NAS DIMENSOES DE 40 X 12 MM					
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	176	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - EM ACO INOX SILICONADO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLASTICO LUER, PROTETOR EM PLASTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, NAS DIMENSOES DE 25 X 8 MM	CX 100 UN	DESCARPAC K	800	R\$9,15	R\$7.320,00
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	177	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - CANHAO PLASTICO ATOXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, HASTE EM ACO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILINDRICA-OCA-RETA, COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO, PROTETOR PLASTICO, ATOXICO EM POLIPROPILENO, NAS DIMENSOES DE 20 X 5,5 MM, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTERIL, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259	CX 100 UN	WILTEX	600	R\$9,17	R\$5.502,00
PRADO MEDICAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME	178	AGULHA HIPODERMICA DESCART.25X7,0MM OU 22GX1 - HASTES EM ACO INOX COM BICEL MÉDIO TRIFACETADO CANHÃO DE COR VERDE COM BISEL, TRIFACELADA SILICONIZADA COM MANGA DE BORRACHA E PROTETOR PLÁSTICO, ENCAIXE FIRME E ESTERIL. BIPOLAR MEDINDO 25X7,0MM EMBALADO EM TUBO TIPO HARDPACK, EMBALADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES, DATA E TIPO DA ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS.	un	descapark	600	R\$8,60	R\$5.160,00
INOVAMED HOSPITALAR LTDA	180	AGULHA DESCARTAVEL - MEDINDO 25 X 0,6 CM. PARA COLETA DE SANGUE A VACUO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX 100 UN	Cirurgica Fernandes	600	R\$13,49	R\$8.094,00

2. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1. As despesas decorrentes da contratação do objeto da presente licitação correrão a cargo da (s) Secretaria (s) Municipal (is) solicitante (s) e serão efetuadas nos termos da dotação (ões) orçamentária (s) a serem apresentadas pelo Departamento de Licitação, que faz parte integrante do presente termo;

2.2. As despesas serão suportadas por dotações orçamentárias específicas do orçamento vigente;

2.3. O (s) Programa (s) de Trabalho e Elemento (s) de Despesa (s) constará (ao) nas respectivas Notas de Empenho ou documento equivalente, observada as condições estabelecidas neste edital;

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A Ata de Registro de Preço terá sua vigência por 12 (doze) meses, tendo validade e eficácia legal após a publicação no sítio eletrônico do Município de Paranaíta/MT, não podendo ser prorrogado, nos termos do Art. 12 do Decreto Federal nº 7.892/2013, salvo se advir contrato administrativo celebrado em decorrência e durante a vigência da Ata de Registro de Preço, que reger-se-á pelas normas estampadas neste edital e Lei de Licitações, podendo ter novo prazo estimado, consoante art. 57 da Lei 8.666/93 e Resolução de Consulta nº 056/2012 do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso;

3.2. Aplica-se ao contrato administrativo advindo da ata de registro de preço para serviços contínuos a possibilidade de prorrogação por iguais e sucessivos períodos, até o limite de 60 (sessenta) meses, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei 89666/93;

3.3. A partir da vigência da Ata de Registro de Preços, o fornecedor se obriga a cumprir, na integra, todas



as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades pelo descumprimento de qualquer de suas normas;

4. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

4.1. Retirar pessoalmente a Nota de Empenho no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados do recebimento da convocação formal, ou requisita-la no mesmo prazo via e-mail ao Departamento de Compras deste Município, sob pena de multa de 2% ao dia. Ultrapassando o período do 10º (décimo) dia útil a Ata de Registro de Preço poderá ser rescindida;

4.2. Entregar os itens conforme estabelecido no Termo de Referência, Edital e seus anexos.

4.3. Atrasos superiores a 03 (três) dias estarão sujeitos à multa de 10% sobre o valor do Empenho do respectivo pedido;

4.4. A CONTRATADA deverá fornecer os serviços e/ou material com qualidade e em boas condições;

4.5. Substituir, às suas expensas, no prazo de 02 (dois) dias úteis, após notificação formal, os itens entregues em desacordo com as especificações do edital e seus anexos e das respectivas propostas, ou que apresente vício de qualidade (que apresentem problemas na utilização);

4.6. Prestar os esclarecimentos necessários quando solicitados pelos servidores deste Município, cujas reclamações se obrigam a atender prontamente, bem como dar ciência imediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade que verificar quando da execução do empenho;

4.7. Prover todos os meios necessários à garantia da plena operacionalidade do fornecimento, inclusive considerados os casos de greve ou paralisação de qualquer natureza;

4.8. A falta de quaisquer dos itens cujo fornecimento incumbe ao detentor do preço registrado, não poderá ser alegada como motivo de força maior para o atraso, má execução ou inexecução dos itens objeto deste edital e não a eximirá das penalidades a que está sujeita pelo não cumprimento dos prazos e demais condições aqui estabelecidas;

4.9. Executar o fornecimento dentro dos padrões estabelecidos pelo Município de Paranaíta/MT e de acordo com as especificações do edital, responsabilizando-se por eventuais prejuízos decorrentes do descumprimento das condições estabelecidas;

4.10. Respeitar e fazer cumprir a legislação de segurança e saúde no trabalho, previstas nas normas regulamentadoras pertinentes;

4.11. Fiscalizar o perfeito cumprimento do fornecimento a que se obrigou, cabendo-lhe, integralmente, os ônus decorrentes. Tal fiscalização dar-se-á independentemente da que será exercida por este Município;

4.12. Indenizar terceiros e/ou o próprio Município mesmo em caso de ausência ou omissão de fiscalização de sua parte, pelos danos ou prejuízos causados por sua culpa ou dolo, devendo a contratada adotar todas as medidas preventivas, com fiel observância às exigências das autoridades competentes e às disposições legais vigentes;

4.13. Fornecer os serviços, conforme estipulado neste edital e de acordo com a proposta apresentada;

4.14. Manter durante toda a vigência da ata de registro de preço a regularidade habilitatória do certame, em especial a fiscal;



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS	
VISTO	CPL

4.15. Apresentar a nota fiscal, mediante a entrega dos itens, no prazo estabelecido neste instrumento e Edital, contado do recebimento da solicitação de fornecimento, com as seguintes certidões de regularidade fiscal:

- 1 – Certidão Negativa de Débitos e Relativos aos Tributos Federais e a Dívida Ativa da União;
- 2 – Certidão Negativa referente a pendências tributárias e não tributárias controladas pela Secretaria de Estado da sede do Licitante, para fins de participação em licitações públicas;
- 3 – Certidão Negativa de Débitos de Tributos Municipais da sede do licitante;
- 4 – Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas emitida no site <http://www.tst.jus.br/certidao>;
- 5 – Certificado de Regularidade Fiscal do FGTS;

4.16. Se a Adjudicatária vencedora não cumprir o prazo estabelecido neste edital ou recusar-se em fornecer os itens solicitados pelo contratante, sem justificativa formalmente aceita pelo Senhor Prefeito Municipal de Paranaíta, Ordenador de Despesas do Órgão, decairá do direito de fornecer o objeto adjudicado, sujeitando-se às penalidades dispostas no item 24 do Edital e disposto no item 11 e 12 deste instrumento.

4.17. Todas as despesas que incidirem sobre os serviços tais como: transportes, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários e outras despesas que diretamente ou indiretamente incidirem nos serviços, correrá por conta da CONTRATADA;

4.18. A CONTRATADA deverá realizar a prestação dos serviços ou entrega do material de acordo com as solicitações feitas pelas Secretarias adquirentes, imediatamente após a solicitação do setor competente e nos termos abaixo descrito:

DO PRAZO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO e OUTROS:

A empresa Contratada/Adjudicatária fica obrigada ainda ao que se segue:

- 4.19** Arcar com todas as despesas de custo, seguro, frete, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas ou de qualquer outra natureza;
- 4.20** Atender às condições estabelecidas neste edital e na Cotação Prévia de Preços e seus anexos;
- 4.21** Realizar de forma imediata e às suas expensas, qualquer troca de produtos que não estejam em conformidade com as especificações da CONTRATANTE;
- 4.22** Responder por quaisquer débitos relativos aos seus empregados ou subordinados no fornecimento dos produtos;
- 4.23** Entregar o objeto contratual em conformidade com as condições e prazos estabelecidos na Cotação Prévia de Preços, no local indicado pela CONTRATANTE;
- 4.24** Deverá ser apresentado Certificado de Registro no Ministério da Saúde;
- 4.25** A CONTRATADA deverá atender as especificações solicitadas conforme termo de referência citadas no Anexo I.
- 4.26** A CONTRATANTE terá o prazo de até 02 (dois) dias úteis para aceitar os produtos fornecidos pela CONTRATADA, sendo que os mesmos serão recebidos da seguinte forma:
 - I - Provisoriamente, para efeito de posterior verificação da conformidade dos produtos com a especificação;



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS	
VISTO	CPL

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade e quantidade dos produtos e consequente aceitação, quando a nota fiscal será atestada e remetida para pagamento;

III - Rejeitado, quando em desacordo com o estabelecido neste Termo de Referência.

- 4.27 Além das especificações nos itens anteriores aplicam-se as Normas do: Código Civil e do Código de Defesa do Consumidor, da Lei 10.520/02, Lei 8.666/93 e suas alterações.
- 4.28 Será de inteira responsabilidade da CONTRATADA quaisquer danos que venham a ocorrer à CONTRATANTE ou à terceiros, decorrentes da própria execução deste objeto;
- 4.29 A fornecedora deverá fornecer informações referentes à apresentação/embalagem/volume/caixa para fechamento e fins de transporte, evitando assim o fracionamento dos produtos;
- 4.30 A Nota Fiscal deverá especificar número de cada lote/item e sua validade, com as respectivas quantidades, em concordância com os produtos apresentados no ato da entrega;
- 4.31 A fornecedora será notificada pelo fiscal de contrato caso não entregue o produto no prazo máximo estipulado ou não faça a troca no prazo informado nesse termo de referência;
- 4.32 Correrá por conta da CONTRATADA todas as despesas que incidirem sobre o objeto/e serviços tais como: transportes e fretes (decorrentes das entregas/descargas, devoluções e substituições) sem nenhum custo adicional à CONTRATANTE;
- 4.33 O recebimento definitivo dos produtos, não exclui a responsabilidade da CONTRATADA quanto aos vícios ocultos, ou seja, só manifestados quando da sua normal utilização, nos termos do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078/90);
- 4.34 Deverão ser entregues na Central de Assistência Farmacêutica localizada na Avenida Mauro Zanette n 150, Setor Industrial. Paranaíta – Centro. – Cep. 78.590-000 de segunda a sexta-feira das 7:00 as 11:00 e das 13:00hs as 17:00hs;
- 4.35 Após a ordem de empenho a empresa vencedora terá o prazo de 10 (dez) dias úteis para fornecer os produtos.

5. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

5.1. O Município de PARANAÍTA-MT se obriga, nos termos previstos deste Edital a:

- 5.1.1. Convocar a licitante vencedora para a retirada da Ordem de Fornecimento;
- 5.1.2. Receber os itens adjudicados no certame, nos termos, prazos, quantidade, qualidade e condições estabelecidas neste Edital;
- 5.1.3. Promover o recebimento dos itens mediante apresentação de Nota Fiscal e certidões de regularidade fiscal;

5.2. Recusar ou devolver o objeto de contratação nas seguintes hipóteses:

- 5.2.1. Se forem entregues em desacordo com as especificações dos requisitos obrigatórios deste edital;

5.3. Dar recebimento provisório dos itens adjudicados, o que não implica sua aceitação definitiva;

5.4. Dar recebimento definitivo pelo Setor Competente, após a verificação do cumprimento das



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS	
VISTO	CPL

especificações dos itens, nos termos deste Edital e seus anexos e da proposta adjudicatária firmada;

5.5. Efetuar o pagamento, após o recebimento definitivo dos itens, por meio da Tesouraria, com a Fatura/Nota Fiscal devidamente atestada pelo setor Competente deste Município de Paranaíta – MT;

5.6. Fornecer à empresa vencedora todas as informações e esclarecimentos que venham a ser solicitados relativamente ao objeto deste Edital;

5.7. Efetuar o pagamento à empresa nas condições de preço e prazo estabelecidos neste Edital e ata de registro de preço homologada;

5.8. Notificar por escrito, à empresa contratada, toda e qualquer irregularidade constatada durante o recebimento dos itens;

5.9. Se abster de realizar qualquer pagamento à empresa detentora do registro, enquanto pendente de liquidação ou qualquer obrigação. Esse fato não será gerador de direito a reajustamento de preços ou a atualização monetária;

5.10. Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

6. DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento corresponderá aos itens efetivamente entregues ou serviços prestados, observados os valores unitários apresentados pela proponente na ocasião da licitação, devendo ser pago conforme disponibilidade financeira das referidas Secretarias solicitantes, e apresentação da nota fiscal devidamente atestada pelo responsável;

6.1.1. Não será admitida proposta com condição de pagamento diferente daquela definida no edital.

6.2. Caso constatado alguma irregularidade nas notas fiscais/faturas, estas serão devolvidas ao fornecedor, para as necessárias correções, com as informações que motivaram sua rejeição, sendo o pagamento realizado após a reapresentação das notas fiscais/faturas;

6.2.1. Nenhum pagamento isentará o FORNECEDOR/CONTRATADO das suas responsabilidades e obrigações, nem implicará aceitação definitiva do fornecimento;

6.3. As despesas bancárias decorrentes de transferência de valores para outras praças serão de responsabilidade do Contratado;

6.4. O PAGAMENTO SERÁ LIBERADO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE NOTA FISCAL E DESDE QUE ACOMPANHADAS DAS CERTIDÕES ABAIXO RELACIONADAS:

- a) Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Dívida Ativa da União;
- b) Certidão Negativa referente a pendências tributárias e não tributárias controladas pela Secretaria de Estado da sede do Licitante;
- c) Certidão Negativa de Débitos de Tributos Municipais da sede do licitante;
- d) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas emitida no site <http://www.tst.jus.br/certidao>;
- e) Certificado de Regularidade Fiscal do FGTS;

6.5. A impressão das certidões é de responsabilidade da CONTRATADA/ADJUDICATÁRIA.

6.6. Os pagamentos serão creditados em favor da CONTRATADA/ADJUDICATÁRIA por meio de depósito bancário em conta corrente indicada na proposta contendo o nome do banco, agência, localidade e número da conta corrente em que deverá ser efetivado o crédito;



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS	
VISTO	CPL

6.7. Do montante devido, serão deduzidos os valores referentes à retenção de tributos e contribuições, nos termos legislação fiscal pertinente e vigente;

6.8. A CONTRATADA/ADJUDICATARIA deverá, obrigatoriamente, emitir Nota Fiscal/Fatura com CNPJ idêntico ao apresentado para fins de habilitação no certame, e conseqüentemente, lançado na ata de registro de preço;

6.9. O prazo para pagamento não será superior a 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento de cada parcela;

6.10. A nota fiscal deve se fazer acompanhar, quando indispensável a comprovação do serviço, relatório de acompanhamento para pagamento e deverá estar devidamente atestado pelo Servidor designado para acompanhamento dos trabalhos e pelo fiscal do Contrato;

6.10.1. O relatório deverá conter riquezas de detalhes, com fotos, descrição do serviço com indicação do quantitativo do serviço realizado, quando for o caso;

6.11. Não haverá pagamento parcial da nota.

6.12. Dados bancários da(s) empresa(s) detentora dos preços registrados:

ARCO COMERCIO E DIST DE ACESSOR MEDICOS LTDA

Banco: Brasil, Agência: 2799-5, Conta corrente: 33990-3;

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

Banco: Itaú, Agência: 4439, Conta corrente: 38785-5.

COMERCIAL DENTÁRIA HOSPITALAR FONTANNA

Banco: Brasil, Agência: 3508-4, Conta corrente: 6890-x;

FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI

Banco do Brasil Agência: 1452-4 Conta Corrente: 114.862-1.

INOVAMED HOSPITAL LTDA

Banco: Sicredi, Agência: 0217, Conta corrente: 33029-1.

MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Banco: Brasil, Agência: 3007-4, Conta corrente: 224.563-9.

MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

Banco: Caixa, Agência: 1671, Conta corrente: 00003865-9.

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

Banco: Brasil, Agência: 4148-3, Conta corrente: 41.297-x.

VALE DO TAPAJOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Banco: Brasil, Agência: 1177-0, Conta corrente: 20504-4.

COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI – ME

Banco: Brasil, Agência: 830-3, Conta corrente: 23801-5.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS	
VISTO	CPL

ESFERA MEDICAL EIRELI

Banco: Santander, Agência: 4665, Conta corrente: 13005163-4.

DIEGO RAFAEL DE AMORIM 01196785198 - ME

Banco: Caixa Agência: 0790, Conta corrente: 3770-3.

PRADO MEDICAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME

Banco: Sicredi Agência: 0818, Conta corrente: 8579-7.

MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME

Banco: do Brasil Agência: 4148-3 Conta corrente: 23.807-4.

7. DA REVISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do *caput* do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

7.2 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

7.2.1 Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

7.2.3 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

7.3 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

7.3.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

7.3.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.3.2.1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

8. DO REAJUSTE DE PREÇO

8.1. Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento a partir de determinação estatal, cabendo-lhe no máximo o repasse do percentual determinado;

8.2. Os preços registrados que sofrerem revisão não poderão ultrapassar os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro;

8.3. Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o Município solicitará ao



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS	
VISTO	CPL

fornecedor/consignatária, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo ao praticado no mercado;

8.4. Fracassada a negociação com o primeiro colocado o MUNICÍPIO poderá rescindir esta ata e convocar, nos termos da legislação vigente, e pelo preço do 1º (primeiro) colocado, as demais empresas com preços registrados, cabendo rescisão desta ata de registro de preços e nova licitação em caso de fracasso na negociação;

8.5. Será considerado compatíveis com os de mercado os preços registrados que forem iguais ou inferiores à média daqueles apurados pelo setor demandante, na pesquisa de estimativa de preços;

8.6. Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pelo MUNICÍPIO, o proponente registrado será convocado, para a devida alteração do valor registrado em Ata, o qual será publicado em Imprensa Oficial.

8.7. É vedado o reajuste de preços durante o prazo de validade do registro de preços, exceto nos casos previstos no art. 65 da Lei 8.666/93.

9. CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. O ADJUDICATÁRIO terá o seu registro de preço cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, sem prejuízo da aplicação das penalidades legais previstas, caso as razões do pedido não sejam sanadas até o prazo estipulado em notificação expressa pelo órgão competente, salvo se:

9.1.1. Comprovar a CONTRATADA/ADJUDICATÁRIA, por meio de documentos, tais como lista de preço de fabricantes, notas fiscais de aquisição de matérias-primas, de transporte de insumos, alusivos à época da elaboração da proposta e do pedido de desoneração do compromisso, estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de desequilíbrio econômico-financeiro que torne seu preço inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos itens que compõem o custo das aquisições dos itens;

9.1.2. Ocorrer fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução da entrega dos itens, decorrentes de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados;

9.2. Por iniciativa do Município de Paranaíta/MT, o registro será cancelado quando o proponente:

9.2.1. Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

9.2.2. Perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;

9.2.3. Não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;

9.2.4. Não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, a Ordem de entrega/requisição decorrente da Ata de Registro de Preços;

9.4. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos incisos I, II e IV do caput do art. 87 da Lei 8666/93 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa;

9.5. O Município de Paranaíta/MT poderá cancelar o registro de preços, ainda, por razões de interesse público, devidamente motivado e justificado;

10. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

10.1. A ADJUDICATÁRIA vencedora que descumprir quaisquer das condições deste instrumento ficará



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS	
VISTO	CPL

sujeita às penalidades previstas na Lei nº 10.520/2002, bem como nos art. 86 e 87 da Lei 8.666/93, quais sejam:

10.1.1. O atraso injustificado na entrega dos itens sujeitará a empresa, a juízo da Administração, à multa moratória de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, até o limite de 10% (dez por cento), conforme determina o artigo 86 da Lei nº 8666/93 do montante requisitado e não entregue pelo CONTRATADO;

10.1.2. A multa prevista neste item será descontada dos créditos que a contratada possuir com o Município de Paranaíta/MT e poderá cumular com as demais sanções administrativas;

10.2. Ocorrendo a inexecução total ou parcial no fornecimento dos itens, a Administração poderá ainda aplicar à vencedora, as seguintes sanções administrativas previstas no artigo 87 da Lei n. 8.666/93:

a) Advertência por escrito;

b) Multa administrativa com natureza de perdas e danos da ordem de até 20% (vinte por cento) sobre o valor total homologado;

c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Paranaíta/MT, por prazo não superior a 02 (dois) anos, sendo que em caso de inexecução total, sem justificativa aceita, será a

plicado o limite máximo temporal previsto para a penalidade de 02 (dois) anos;

d) Declaração de inidoneidade para licitar junto à Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, de acordo com o inciso IV do artigo 87 da Lei nº. 8.666/93, c/c artigo 7º da Lei n. 10.520/2002;

10.3. Se a ADJUDICATÁRIA não proceder ao recolhimento da multa no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da intimação por parte do Município de Paranaíta/MT, o respectivo valor será descontado dos créditos que a contratada possuir;

10.4. As multas serão descontadas dos créditos da empresa detentora da ata ou cobradas administrativa ou judicialmente;

10.5. As penalidades são independentes e a aplicação de uma não exclui a das demais, quando cabíveis;

10.6. Nas hipóteses de apresentação de documentação inverossímil, cometimento de fraude ou comportamento de modo inidôneo, a ADJUDICATÁRIA poderá sofrer, além dos procedimentos cabíveis de atribuição desta instituição e do previsto no art. 7º da Lei 10.520/02, quaisquer das sanções adiante previstas, que poderão ser aplicadas cumulativamente:

10.6.1 Desclassificação ou inabilitação, caso o procedimento se encontre em fase de julgamento;

10.6.2. Cancelamento da Ata de Registro de Preços, se esta já estiver assinada, procedendo-se a paralisação do fornecimento;

10.7. Do ato que aplicar a penalidade caberá recurso, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da ciência da intimação, podendo a Administração reconsiderar sua decisão ou nesse prazo encaminhá-lo devidamente informado para a apreciação e decisão superior, dentro do mesmo prazo;

10.8. As penalidades previstas neste item têm caráter de sanção administrativa, consequentemente, a sua aplicação não exime a empresa detentora da ata, da reparação das eventuais perdas e danos que seu ato venha acarretar ao Município de Paranaíta/MT;

10.9. Serão publicadas no Diário Oficial as sanções administrativas previstas no item 25.2, c, d, do edital, inclusive a reabilitação perante a Administração Pública;



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS	
VISTO	CPL

10.10. Aplica-se ainda cumulativamente as sanções previstas na Lei Municipal nº. 124/2018;

11 - DO CADASTRO DE RESERVA

11.1. Em caso de rescisão/cancelamento da ata de registro de preços/contrato será chamada a próxima classificada respeitando sempre a ordem de classificação.

11.2. As empresas convocadas no sistema de cadastro reserva terá que apresentar sua documentação de habilitação conforme as disposições do Edital. Em caso de empresa não encaminhar os documentos de habilitação, poderá sofrer as sanções culminadas no Edital

12 - DOS FUNDAMENTOS LEGAIS

12.1 O presente instrumento firmado será regido em obediência ao instrumento convocatório, através do edital de **Pregão Eletrônico nº 014/2022** e seus anexos, além de obediência aos dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3555/00, Lei Complementar Federal nº. 123/2006, Decreto Federal nº 7.892/2013, Lei Municipal nº 420/2006, Lei Municipal nº 1.138/2020, Decreto Municipal nº. 153/2009, Decreto Municipal nº. 259/2019 e reedições, Lei Complementar Municipal nº. 011/2009, Decreto Municipal nº 388/2015, Decreto Municipal nº 119/2006 e demais normas vigentes que regem a aquisição pela Administração Pública.

13. DA FISCALIZAÇÃO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

13.1. Nos termos do art. 67 Lei nº 8.666, de 1993, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos produtos/execução dos serviços, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com o fornecimento/execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

13.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em co-responsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

13.3. O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução dos preços, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

13.4. Para este instrumento será designado fiscal por portaria específica colacionada nos autos.

14. DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS

14.1. As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições:

I. Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo/apostilamento à presente ata de Registro de Preços;

II. Vinculam-se a esta Ata, para fins de análise técnica, jurídica e decisão superior o instrumento convocatório, seus anexos e as propostas das classificadas.

III. É vedado caucionar ou utilizar o contrato/ata decorrente do presente registro para qualquer operação financeira;



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS	
VISTO	CPL

14.2. É vedada a subcontratação de outra empresa para o fornecimento do objeto da contratação, salvo a devida autorização por parte do Município de Paranaíta - MT, nos termos do Art. 72 da Lei n. 8.666/93.

15. DO FORO

15.1. As partes contratantes elegem o foro da Comarca Paranaíta/MT para dirimir quaisquer questões oriundas da presente Ata de Registro de preços, inclusive os casos omissos, que não puderem ser resolvidos pela via administrativa, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

15.2. E por estarem de acordo o MUNICIPIO DE PARANAÍTA registra os preços e condições acima disposta, firmando o presente instrumento para que produza seus efeitos legais, ficando uma via arquivada na sede da CONTRATANTE, na forma do art. 60 da Lei 8 666 de 21/06/93.

Paranaíta - MT, 08 de Julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA - MT

Sr. Osmar Antônio Moreira

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

Sr. Sidney de Castro Pereira

CONTRATADA

COMERCIAL DENTÁRIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA

Sr. Sidney da Veiga

CONTRATADA

FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – ME

Sra. Ana Paula Evangelista da Mata

CONTRATADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS

VISTO

CPL

INOVAMED HOSPITALAR LTDA
Sr. Sedinei Roberto Stievens
CONTRATADA

MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
Sr. Marcelino Lahoud
CONTRATADA

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
Sr. Agnaldo do Carmo Chagas
CONTRATADA

VALE DO TAPAJOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
Sra. Marisani Teresinha Botura Leite
CONTRATADA

COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI
Sr. Adão da Silva Leite
CONTRATADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12

FLS	
VISTO	CPL

MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Sr. Cassio Martins de Freitas
CONTRATADA

ARCO COMERCIO E DIST DE ACESSOR MEDICOS LTDA
Sra. Hui Ting Liao
CONTRATADA

MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
Sr. Claudemir José dos Santos
CONTRATADA

ESFERA MEDICAL EIRELI - EPP
Sr. Pedro Capalbo Ferreira dos Santos
CONTRATADA

DIEGO RAFAEL DE AMORIM 01196785198 - ME
Sr. Diego Rafael de Amorim
CONTRATADA

PRADO MEDICAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME
Sr. Cicero Lemos do Prado
CONTRATADA